
1 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANICA 
Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.U.U.: UFV693 – C.M.: BGIC89300Q 
Tel: 035 670728 – www.iczanica.edu.it 

e-mail uffici: bgic89300q@istruzione.it   p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 
_____________________________________________________________________________________ 

Scuola Infanzia Comun Nuovo e Scuole Primarie e Secondarie di I Grado 

Comun Nuovo e Zanica 

 

Prot.n.  7832/7.8.a                                                                                                                 Zanica 23.08.2021 

 

All’albo di Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

 
Oggetto: Determina per affidamento diretto incarico esperti esterni - Piano Scuola Estate 20/21 

Fase “B” – Laboratorio gioielli 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 - "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 
VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il   

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento    

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 
VISTO         il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 7753/2018); 

 
VISTO           l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di 

forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00 e l’art. 

34 del D.I. 44/2001 se e in quanto compatibile; 

mailto:bgic89300q@pec.istruzione.it


2 

 
 

 
 

VISTO              l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le 

istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale 

in servizio, possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di 

provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come   

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2019/2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale approvato con delibera del Consiglio  

                        di Istituto n°14 del 29/05/2019; 
 

VISTA la nota Ministero dell'Istruzione n. 643 del 27 aprile 2021 "Piano scuola estate 2021 
- Un ponte per il nuovo inizio"; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione n. 11653 del 14 maggio 2021 - Art. 31,  comma 6 
del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 "c.d. Decreto sostegni" - "Misure per favorire l'attività 
didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid-19". Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed 
educative statali; 

VISTA la Nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021, "E.F. 2021 - Avviso assegnazione della 
risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41", che 
as-segna all'I.C. di Sarnico € 18.853,35 finalizzata all'acquisto di qualsiasi tipologia di 
bene o servizio strumentale alla realizzazione degli interventi per il Piano Scuola 
Estate; 

 
VISTA la proposta di "Piano Scuola Estate 2021 dell'I.C. di Zanica", approvata dal Collegio 

docenti Unitario con delibera n. 36del 11/05/2021 e dal Consiglio di Istituto con 
delibera  n. 130 del 21/05/2021; 

 
CONSIDERATO  che Il Dirigente Scolastico, con Indagine conoscitiva diretta, ha verificato che 

all'Interno dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei 

requisiti professionali e/o dell’esperienza per svolgere l'attività oggetto della 

presente determina; 

 

TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze 

professionali, dell’esperta  CHECIU IANINA 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

 

1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo 

svolgimento delle attività previste nel Piano Scuola Estate - progetto 



3 

 
 

“Laboratorio gioielli” rivolto agli alunni dell’I.C. di Zanica -  all’ esperta 

Federica Rota  

2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera 

professionale per un totale di   ore 30  per  l’a.s. 2020/2021 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1.236,00 
(milleduecentotrentasei/00) a carico del  PA 2021, che presenta la necessaria 
disponibilità in A3-5; 

4. che le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della 
normativa inerente la tracciabilità dei pagamenti. 

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs.n. 20/2016 e dell’art.5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico. 

6. Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito dell’istituzionale ai sensi dell’art. 29 del 
D.Leg.vo n.50/2016 sezione bandi di gara e Contratti. 

 

 

                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                       Lucia dott.ssa PERRI 
                                                                                                                                                                                                                             (Documento firmato ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale                                                                                                                                                                                         

D.Lgs.82/2005 s.m.i. e normativa connessa) 
 
 
 


